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Vážení a milí čtenáři,
nejen děti, ale i dospělí se už nemohou 
dočkat začátku července, ale přece 
jen ještě chvíli potrvá, než bude aktu-
ální refrén z písničky Hanky Zagorové 
„Ahoj léto, ahoj prázdniny“. Pojďme se 
tedy společně ohlédnout za událost-
mi, které nám přinesly předcházející 
měsíce. 
V předvečer prvního máje se Na Bah-
ně konalo pálení čarodějnic, které pat-
řívalo a do dnešních dnů patří k popu-
lárním lidovým zvykům. Vlahý večer, do 

zlatova opečený špekáček a dobré pití 
nám tuto akci dokonale dokreslilo. 
Mladé hody jsou stále velmi oblíbe-
né a důkazem toho je 16 párů mladé 
chasy. Událostí, která začíná stavěním 
máje, pokračuje velkou hodovou zá-
bavou a končí nedělní mší u kapličky, 
vždy žije celá vesnice.
Mít na kontě čtyři vydané knihy, to už 
je úctyhodný výkon, a protože obec ta-
kového člověka ve svých řadách má, 
přinášíme vám s ním rozhovor o  jeho 
spisovatelské tvorbě.

Pro všechny ty, kdo mají doma kolo 
a chuť si zasoutěžit, je právě Rozdro-
jovický kufr. Již šestý ročník se konal 
na začátku června a  všichni, kdo se 
aktivně zúčastnili, si ho také pořádně 
užili. Nejen o prvních dojmech někte-
rých účastníků cyklistického závodu 
se dočtete uvnitř zpravodaje.
Léto se kvapem blíží a my vám přeje-
me, abyste je prožili podle svých před-
stav, ať už zůstanete doma, nebo se 
rozjedete kamkoli.

Kristýna H.
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OSLAVA JUBILANTŮ

V čase po mladých hodech jsme uspořádali historicky prv-
ní posezení pro naše jubilanty. Byla to premiéra nejen pro 
jubilanty, ale i pro nás jako organizátory. Byli jsme tedy zvě-
daví, s jakým ohlasem se náš nápad na společnou oslavu 
a povídání setká. K naší velké radosti přišlo 12 z pozvaných 
jubilantů, za což jim chceme moc poděkovat.
Akce se konala v krásné nové místní knihovně. Oslava se 
nesla v milém, příjemném duchu. Všichni si mohli pochut-
nat na zákuscích a chlebíčcích a samozřejmě nechyběl ani 
přípitek šampaňským.
Kromě sousedského povídání jsme listovali kronikami, 
které jsou na obci k dispozici. Velkou zajímavostí byla kro-
nika pro vítání občánků, která má počátek v  roce 1979. 
Možná i pamětníci byli chvílemi překvapeni, kam až histo-
rie naší obce sahá.
Velkou radost jubilantům udělaly děti z místní školy se svým 
krásným vystoupením, za což moc děkujeme. Celou akci fotila 
paní fotografka a jako malou pozornost dostane každý jubilant 
na památku příjemně stráveného dne společnou fotku.
Budeme rádi, když si o této akci řeknete mezi sebou a další 
oslavenci se tak nebudou ostýchat přijít mezi nás.
Proč tohle všechno? Rozdrojovice se stále více rozrůstají 
a není už v našich silách všechny obcházet a navštívit přímo 
doma, proto přišel nápad potkávat se dvakrát ročně, a to 
na jaře a na podzim, na takovémto milém setkání. Myslím, 
že se tento den líbil oslavencům stejně jako organizátorům 
a budeme se moc těšit na příští setkání. Doufáme v ještě 
hojnější počet pozvaných jubilantů.

Text Lenka Prokešová
Foto Pavla Chrápavá, Lenka Prokešová

Poděkování jubilantky
Dne 20. 5. 2024 se konalo v knihovně obecního úřadu po-
sezení s jubilanty, organizované panem starostou a kultur-
ním výborem. 
Chtěla bych touto cestou poděkovat členkám kulturního vý-
boru za velmi pečlivou přípravu akce. 
Pohoštění a milé pěvecké vystoupení žáků zdejší základní 
školy. Nahlédnutí do kronik obce. 
Myslím, že všichni jubilanti byli potěšení a spokojení s dů-
stojným a  přátelským průběhem setkání. Dovoluji si jmé-
nem jubilantů a sebe znovu poděkovat členkám kulturního 
výboru za pěkné odpoledne.

Yvona Musilová

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Každý rok u nás v obci probíhá vítání našich nejmenších a nejmlad-
ších občánků. Letos se tato akce konala při příležitosti dne matek 
12. května. Přivítali jsme osm dětí. Přišlo je uvítat i několik malých 
předškoláčků svojí recitací básní o maminkách, za což jim patří veliký 
potlesk a díky, že byli součástí této milé akce. Dětem přejeme hlavně 
zdraví a radost ze života a rodičům pevné nervy při jejich výchově.

Text Lenka Prokešová, foto Pavla Chrápavá

ZPRÁVY ZE ZASTUPITELSTVA

Zasedání zastupitelstva dne 15. dubna 2024
Přítomni: Daniel Stráský, Stanislav Slouka, Pavel Merčák, 
Aleš Richter, Zdeněk Veselý, Tomáš Kudela, Jiří Mička, 
Zdeňka Slepičková, Lenka Prokešová
Zastupitelé po formálním schválení zápisu z minulého jed-
nání a programu aktuálního jednání přikročili ke schválení 
dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo na akci „Rekonstrukce míst-
ních komunikací – 4.etapa, ulice Pod Školou“, a to ponížení 
částky o 798 992 Kč, kterou bude hradit Svazek vodovodů 
a kanalizací Tišnovsko. Zároveň musel být schválen inves-
tiční příspěvek 555 018 Kč pro Svazek vodovodů a kanali-
zací Tišnovsko na prodloužení splaškové kanalizace a vodo-
vodu na stejnou akci. 
V další části byla schválena darovací smlouva od dárců Ing. 
Martina Zobače a MgA. Vlastimila Trlla ve výši 179 135 Kč 
na úhradu nákladů stavebních prací spojených s prodlouže-
ním splaškové kanalizace v ulici Pod Školou.
Následně zastupitelé schválili finanční příspěvek 10 000 Kč 
na orientačně cyklistický závod „Rozdrojovický kufr“, který 
se koná dne 8. června na hřišti Na Bahně.
Poté došlo ke schválení několika směnných smluv, smluv 
týkajících se práva stavby a  většího množství nájemních 
smluv na pronájem odstavných ploch, předzahrádek a po-
zemků pod chatami. 
Dále zastupitelé neschválili odprodej obecního pozemku na 
parcele 158/2.
V následující části zastupitelstvo schválilo doplnění obecní 
vyhlášky o nočním klidu, a  to přesunutí akce „ROJCFEST“ 
z období září na červen a doplnění akce „Den otevřených 
dveří pivovaru ROJC“ v měsíci září.
V  poslední části zasedání zastupitelé schválili zadání pro 
vytvoření nového webu obce. 
Na závěr zasedání se rozvinula dlouhá diskuse na téma 
předání komunikací a pozemků v lokalitě „U Kříže“. 

Milan Šťastný

JAK POKRAČOVALA II. ETAPA SILNICE

V  předchozím čísle Rozdrojovického zpravodaje jste se 
mohli dočíst o zahájení druhé etapy výstavby místní komu-
nikace v ulici Pod Školou, která má za cíl zlepšit technický 
stav vozovky a vybudovat nový vodovodní řad a řad splaš-
kové kanalizace, součástí je i  rekonstrukce nevyhovující 
dešťové kanalizace. Abychom vás průběžně informovali, jak 
pokračovaly stavební práce, přinášíme pro představu pár 
fotografií z postupně probíhajících prací. Nyní už můžeme 
říct, že nová silnice je na světě.

Text i foto Kristýna H.
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FLORIA KROMĚŘÍŽ 

Poslední dubnový den vypravila naše obec minibus na uni-
kátní květinovou expozici do Kroměříže tvořenou desítkami 
tisíců květů na téma „Láska v oblacích“.  
Opět jsme zde mohli vidět nápaditá aranžmá vytvořená jak 
na zemi, tak i ve vzduchu. Když se pohybujeme mezi touto 
křehkou krásou, uvědomujeme si, jak nás to mění. Všichni 
se usmívají, šeptem se upozorní na jednotlivosti aranžova-
ných květin, hledají nejlepší úhel pro fotografii. Chvilka v pa-
vilonu je pro nás takové pohlazení po duši.
Proč však většina z nás do Kroměříže vyjela, byly nákupy. 
Na prodej byly skalničky, trvalky, dřeviny, trávy, vodní i ma-
sožravé rostliny. Pro milovníky ovoce a zeleniny zase strom-
ky, keře a přísady snad všeho, na co si vzpomenete. Náš 
pan řidič byl snad jediný, který si domů nic nevezl. 
Měli jsme štěstí na slunečný den, takže i chvilka posezení 
při kávě nebo poslechu živé hudby nás osvěžila. 
Domů jsme přijeli ve čtyři hodiny, tudíž byla spousta času 
na to, dostat rostliny ještě do země a stihnout další obecní 
akci – „Pálení čarodějnic“.

Text a foto Alena Šťastná

JAK JSME VOLILI DO EVROPSKÉHO PARLAMENTUPÁLENÍ ČARODĚJNIC

Pálení čarodějnic čili filipojakubská noc je lidový zvyk spoje-
ný s pálením ohňů a vírou v čarodějnice, který se odehrává 
v noci ze 30. dubna na 1. května. Pod názvem Valpuržina 
noc je slaven také v německy mluvících zemích a Skandi-
návii. Tento krásný zvyk se udržuje i  v naší obci na hřišti 
Na Bahně. Oblíbená akce jako každý rok i  letos přilákala 
spoustu dospělých i dětí, veselá atmosféra se nesla celým 
večerem.
Poděkování patří Sportovnímu klubu Rozdrojovice za celou 
organizaci a  zajištění občerstvení a  našim mladým hoda-
řům, kteří v  pátek před akcí nachystali hranici a  vyrobili 
čarodějnici.

Text za SK Rozdrojovice Marie Veselá
Foto Martina Morávková

Účast 48,31 % % Počet hlasů

KDU+ODS+TOP 09 30 120

ANO 18 72

PŘÍSAHA a MOTORISTÉ 10,50 42

STAN+SLK 10 40

Piráti 8 32

ČSNK+KSČM+SD-SN 6,50 26

SPD+Trikolora 5,25 21

Svobodní 3,5 14
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VÍTĚZOVÉ ORIENTAČNÍHO ZÁVODU:
Nejmladší děti, trasa 300 m:
1.	 Lucie Břoušková
2.	 Tobiáš Kraus
3.	 Antonín Klaisner

Předškoláci, trasa 4 km:
Dívky:
1.	 Claudie Přibylová
2.	 Johana Navrátilová
Chlapci:
1.	 Tomáš Vrzal
2.	 Matyáš Koloušek
3.	 Bruno Vašíček

Mladší školáci, trasa 10 km
Dívky:
1.	 Nikola Malásková
2.	 Darja Navrátilová
3.	 Anežka Strnadová 

a Antonie Břoušková
Chlapci:
1.	 David Vrzal
2.	 Tomáš Morávek
3.	 Otakar Ingršt

Žáci od 10 let bez doprovodu, 
trasa 10 km
1.	 Markéta Morávková
2.	 Julie Jones
3.	 Matyáš Sedlář, Mikuláš Sedlář 

a Vít Kocián

Hlavní kategorie starší žáci 
s doprovodem, trasa 25 km
Dívky:
1.	 Emma Kraus
2.	 Tereza Burgetová
3.	 Natali Janoutová
Chlapci:
1.	 Matyáš Vaněk
2.	 Michal Štursa a Matěj Pokorný
3.	 Jakub Pokorný

A co nám k závodu řekli účastníci? 
Darja, 8 let: Bylo to strašně blátivý 
a „kopcitý“. Taky „kopřitý“, jsem 
celá popálená od kopřiv, ale jinak 
docela dobrý.
Matyáš, 12 let: Bylo to těžký a taťka 
mě právě tlačil dopředu.
Johanka, 5 let: Jelo se mi blbě, 
protože tam byly kameny a drncalo to.
Toníček, 3 roky: Nejmladší účastník 
závodu byl trošku skoupý na slovo, ale 
na otázku, jak se mu jelo, odpověděl 
jednoznačně: Dobrý.

ROZDROJOVICKÝ KUFR... KDYŽ JE SPORT RADOST

Šestý ročník cyklistické akce Rozdrojovický kufr se konal 
druhou červnovou sobotu Na Bahně. Počasí letošnímu roč-
níku závodu přálo. Do závodu se postupně v některé z kate-
gorií vydalo více než 30 odvážlivců ve věku od 3 do 15 let. 
Pro letošní ročník byly připraveny čtyři okruhy. Trať hlavního 
závodu pro nejstarší děti vedla v okolí Velké Baby a nejlep-
ším závodníkům se ji podařilo zdolat za neskutečnou dobu 
kolem 2 hodin a 10 minut. Jako novou kategorii organizátoři 
zařadili orientační závod na 10 km, na který vyrazily star-
ší děti samy nebo ve skupině po 2-3 dětech. V  této kate-
gorii předvedla heroický výkon Markéta Morávková, která 
v první části závodu píchla kolo a zbytek závodu doběhla 
po vlastních. V  kategorii mladších školáků se děti vydaly 
na nelehkou trať vedoucí okolními lesy a musely se potýkat 
s nástrahami podmáčených lesních stezek. Kategorie před-
školáků byla vedena taktéž lesními cestami, které byly od 
častých dešťů v  posledních dnech před závodem značně 
mokré. Malí závodníci se však s  tratěmi poprali na výbor-
nou a patří jim za to velký obdiv. Stejně jako v předchozích 
letech byl připraven i závod pro ty úplně nejmladší na libo-
volných jednostopých prostředcích přímo na hřišti. Letošní 
ročník Rozdrojovického kufru byl opět vydařený a pořadate-
lé se budou těšit nashledanou příští rok.

Text Martina Navrátilová, foto Martina Morávková
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ŽIVOT UTÍKÁ, PAMĚŤ SE ZTRÁCÍ, ALE TIŠTĚNÝ DOKUMENT JE VĚČNÝ
S MVDr. Zdeňkem Procházkou jsme si povídali o jeho spisovatelské tvorbě

Ve vašem medailonku je výčet měst, 
ve kterých jste žil nebo studoval. 
Jak jste nakonec zakotvil právě 
v Rozdrojovicích?
Správně se v jedné písni zpívá, že život 
je jen náhoda. My s manželkou prodá-
vali rozsáhlou meruňkovou zahradu, 
na kterou jsme již jako důchodci nesta-
čili silami, a současně se v naší rodině 
vyskytla k prodeji zahrada s rozestavě-
ným domem a rozpadající se stavbou 
z kotovic. Ano, bylo to v Rozdrojovicích, 
číslo 53 v ulici Pod Školou. A v té době 
před tímto sborem byla vysazena lípa. 
Ta rozsáhlá lípa, která dnes svou veli-
kostí příjemně stíní náš dům a z části 
i bustu T. G. Masaryka.

Vystudoval jste Vysokou školu 
veterinární v Brně a celý život jste se 
věnoval zvířatům. Vraťme se ale na 
úplný začátek. Věděl jste vždycky, že 
se ve svém životě chcete zabývat péčí 
právě o němé tváře?
Abych byl upřímný, musím odpovědět, 
že ne. Ale vztah ke psům jsem měl od 
nejútlejšího věku. Důkazem je toho 
obálka posledních povídek o  psech. 
Tam jsem na fotce s Bonzíkem, které-
ho jsme potkávali na vycházce a který 
se na mne vždy vrhal, abych ho vedl. 
Paničku vždy tahal, se mnou šel jen 
krok přede mnou a  stále se ohlížel, 
zda mu coby malý chlapec stačím. 
Tento jev byl tak zvláštní, že majitelka 
psa vyslovila přání, abychom se s Bon-
zíkem vyfotili. Protože byla majetná, 
fotil nás profesionální fotograf. Výsle-
dek byl tak překvapivý, že moji rodiče 
se rozhodli si fotku zvětšit, zarámovat 
a  pověsit nad postele, kde bylo zvy-
kem věšet obrazy s anděly.
Jinak jsem chtěl být od malička „dok-
torem“, což jsem dokazoval babičce 
sliby, že ji budu léčit. Leč rok 1948 
tomu tak nechtěl. Když v  únoru na-
stoupil do funkce ředitele nový, pro-
tože ten původní, velmi oblíbený, 
„neobstál“, já ho v  zájmovém krouž-
ku zásadně oslovoval pane profeso-
re a ne soudruhu. A  to byl důvod pro 
to, aby mně nedal kladný posudek 
ke vstupu na vysokou školu. A  tehdy 
jsem si vzpomněl na vesnici, kdo které 

jsem v  roce 1944, když byly zavřeny 
všechny školy a použity pro ubytování 
uprchlíků, šel na statek rodičů mého 
spolužáka pracovat za stravu, abych 
matce doma ušetřil potravinové líst-
ky. V té době byla místním rozhlasem 
ohlášena kastrace hřebců na návsi, 
kam jsem se ze zvědavosti dostavil. 
Nu a když se vykastroval první hřebec, 
tak pan doktor se do obecenstva ze-
ptal: „To by mi nikdo nemohl pomoci?“ 
Jasně jsem se přihlásil a  on mne po 
dalších dvou kastracích pochválil slo-
vy: „Z tebe by byl dobrý veterinář.“ Na 
tato slova jsem si vzpomněl v tom roce 
1948 a  jel s nimi do Brna. A tam mě 
vzali, neboť mezitím jeden spolužák 
u svého otce vylíčil tu nespravedlnost 
a ten zařídil změnu posudku.

Z knih, které jste napsal, jasně 
vyplývá, že jste si z veškerých druhů 
zvířat zvolil právě psy. Proč právě je?
Druhým důsledkem mého vztahu 
ke zvířatům byl vztah ke psům. Psi 
mě doprovázejí celý život, a  to nejen 
v  Rozdrojovicích. Již jako malý kluk 
jsem domů vodil toulavé psy, kteří se 
ke mně přidávali na ulici. Když maji-
tel domu, ve kterém jsme bydleli, si 
opatřili psa na hlídání, protože jim zlo-
ději kradli slepice, já chodil jako malý 
kluk za fenkou do boudy spát a  ona 
mi ochotně dělala místo. Prostě vždy, 
když k tomu byla příležitost, jsem měl 
psy a plnil s nimi spojené povinnosti. 
Důkazem je i přítomnost: ačkoli mám 
špatné nohy, chodím každý den s naší 
Sofií na hodinovou vycházku a s potě-
šením konstatuji, že psů s novými ob-
čany v Rozdrojovicích přibývá.

Kniha Chov psů vyšla již v roce 1989, 
je vyhledávanou příručkou pro chova-
tele a k dostání je její již třetí vydání. 
Kdy nebo jak ve vás uzrála ta prvotní 
myšlenka sepsat a vydat knihu?
K  sepsání této knihy mne prostě při-
měla potřeba vzdělávat nejen chova-
tele, ale i  výcvikáře a  milovníky psů, 
protože psi si zaslouží, aby jim lidé 
rozuměli a dobře s nimi vycházeli. Tři 
vydání této knihy jen dokazují potřebu 
takové literatury.

Doc. MVDr. Zdeněk 
Procházka, DrSc. (95 let)

Narodil se v roce 1929 
v Lounech, maturoval v Mostě, 
promoval na Vysoké škole 
veterinární v Brně, byl jmenován 
docentem na lékařské fakultě 
Karlovy univerzity v Praze 
a vědeckou hodnost doktora 
veterinárních věd obhájil 
na Vysoké škole veterinární 
v Košicích. Podílel se na 
budování Výzkumného ústavu 
veterinárního lékařství v Brně 
a rozvinul tam činnost jednoho 
výzkumného oddělení. Svou 
odbornou kvalifikaci zvyšoval 
studiem na zahraničních 
pracovištích: na Moskevské 
a Glasgowské univerzitě. 
Mezinárodní agentura 
pro atomovou energii ho 
pověřila přípravou a následně 
vedením mezinárodního 
kurzu pro aplikaci atomové 
energie v biologických vědách 
pro rozvojové země v Brně 
a později pro velký úspěch ještě 
v Bělehradě. Na konci své kariéry 
založil nové oddělení pro výuku 
radiobiologie a radiační hygienu 
na Vysoké škole veterinární 
v Brně a přednášel tento nový 
předmět až do odchodu do 
důchodu. V Rozdrojovicích žije 
od roku 1994.

MLADÉ HODY 2024

Letošní rozdrojovické Mladé hody se uskutečnily 17.–19. 
května. 
Naše rozdrojovická kaplička je zasvěcena sv. Janu Nepo-
muckému, jehož svátek připadá na 16. května, hody se tak 
vždy konají nejbližší víkend tomuto datu. Páteční stavění 
májky tentokrát ztížilo počasí, kluci a muži se museli po-
prat s lehkým deštěm a blátem pod nohama. Zvládli to ale 
výborně a  vztyčená máje se na pár příštích týdnů mohla 
stát dominantou centra vsi. Zdá se, že po loňské premiéře 
páteční cimbálové muziky pod májkou na „Dvanáctce“ se 
tato vydařená akce stane tradicí. Cimbálová muzika Vinár 
vykouzlila skvělou atmosféru, a tak se zpívalo a tančilo, do-
kud hudba hrála. 
Sobota se již nesla ve znamení krojovaných mladých párů 
a pěkného počasí. Slavnostní krojovaný průvod započal ve 
14 hodin na návsi, kde pan starosta předal hlavnímu páru 
hodové právo. Tímto symbolicky svěřil ves na tento den 
krojovaným stárkům a  stárkám. Tančilo se na návsi, pod 
májkou a před domy stárek, kde dle tradice každá stárka 
měla sólo se svým tatínkem a její stárek s její maminkou. 
Do tance a do kroku hrála dechová hudba Nedakoňanka, 
a  když kapela nehrála, zpívaly se lidové písně. Prodávaly 
se rozmarýnky, jedlo se, hodovalo a  víno teklo proudem. 
Průvod byl zakončen před šestou hodinou odpoledne opět 
na návsi a na řadu přišlo tančení besed. Nejprve zatančily 
krojované děti a poté 16 párů mladých hodařů zatančilo pro 
plný sál Českou a Moravskou besedu. Večerní zábavu do-

provázela skvělá DH Nedakoňanka a po celý večer byl par-
ket plný tanečníků. Krojované páry ještě jednou zatančily 
besedy a pokračovaly v rytmu polky a valčíku. Před půlnocí 
proběhlo vyhlášení tomboly a předání cen. Na půlnoc si kro-
jovaní připravili půlnoční překvapení, které mělo tentokrát 
kovbojský nádech. 
V neděli v 10.30 hodin proběhla slavnostní mše svatá, kte-
rou doplnily tanečním vystoupením krojované děti. 
Můžeme říci, že i přes páteční nepřízeň počasí se letošní 
Mladé hody vskutku vydařily!

Text Anna Klimešová
Foto Martina Morávková, Ladislav Stodůlka
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V další vaší knize se již zabýváte 
konkrétně plemenem kníračů. Čím 
vás tato rasa tak zaujala, že jste se 
rozhodl věnovat právě jí?
Knírač představuje plemeno s všeobec-
ně použitelnými vlastnostmi. Je dobrým 
stopařem a v kombinaci s vyrovnanou 
povahou i dobrým záchranářem. Ale co 
hlavně, miluje svého majitele a respek-
tuje ho do té míry, do jaké s ním majitel 
zachází zasvěceným a rozvážným způ-
sobem. Choval jsem je celý svůj život, 
byl jsem poradcem chovu v rámci cho-
vatelského klubu a mezinárodním roz-
hodčím. Přiznávám však, že jsem měl 
v  rodině i  jiná plemena – neslužební, 
avšak i ta mě milovala a respektovala. 
Bylo to tím, že i  s  nimi jsem zacházel 
jako se psy. Měl jsem je rád, ale vyža-
doval jsem poslušnost a čistotu.

Dvě knihy jste také napsal jako 
soubor povídek. Čerpal jste především 
ze své veterinární praxe a zkušeností 
s chovem psů, nebo jste využil i část 
své spisovatelské představivosti?
Povídky jsou v naprosté většině moje 
osobní zážitky. Jen první čtyři v posled-
ní knize O  naplněné lásce jsou inter-
pretací vyprávění ze života významné-
ho kynologa a  dlouholetého ředitele 
mezinárodní výstavy v  Brně a  mého 
přítele dr. Lederera.

Máte za sebou úctyhodnou 
spisovatelskou tvorbu. Přetrvává 
ve vás ještě chuť vzít tužku do ruky 
a něco napsat?
Vydat poslední knihu před dvěma lety 
bylo tak náročné, že musím říct, že už 
opravdu ne. 

Vydané knihy:
Chov psů (tři vydání)

Naši knírači

Německá doga (vybrané kapitoly)

Moji nejmilejší psi

O naplněné lásce mezi 
člověkem a psem

Knihu Chov psů a O naplněné 
lásce mezi člověkem a psem si 
můžete zapůjčit v rozdrojovické 
Obecní knihovně.

Ptala se Kristýna Havířová
Foto Kristýna H., archiv Z. Procházky

HLEDÁNÍ RODINNÝCH KOŘENŮ 

Paní Miroslava Dostálová nás požádala o pomoc v hledání infor-
mací o svých předcích a možná i žijících příbuzných. 
Pan Resner Štěpán narozen 1880 a Riesner Alois narozen 1839, 
oba byli řezníci. Přikládáme fotografii Aloise, narozeného roku 
1839, ten si vzal Františku Slatinovou. 
Také maminka paní Dostálové se narodila v Rozdrojovicích č. 78 
v roce 1907. 
V  Rozdrojovicích žila také paní Anežka Risnerová v  domě č. 14, 
která se provdala za Josefa Kříže z Ivančic, která již nežije, ale je 
možné, že zde žijí její potomci, byla to pravděpodobně dcera jejího 
praděda Aloise. 
V  případě jakýchkoliv informaci neváhejte kontaktovat OÚ, rádi 
zprostředkujeme spojení. 

OÚ Rozdrojovice
Foto archiv M. Dostálové
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JARNÍ KONCERT S VŮNÍ MÁTY

V neděli 26. května hráli naši hokejisté finále mistrovství 
světa, což dosti narušilo odhodlání vzdálenějších přátel 
navštívit podvečerní koncert hudebního sdružení Máta 
v hostinci U Helánů. Naštěstí obě akce dopadly nad oče-
kávání dobře – hokejisté vyhráli a k Helánům přišlo i tak 
publika dost. A podle fotografií by se dalo říci, že všichni 
byli spokojeni. Skupina opravdu zpívala čistě a měla zají-
mavý repertoár postavený především na folk-rockové kla-
sice šedesátých a sedmdesátých let, což oslovilo hlavně 
pamětníky. Kromě Máty nám zavoněla i  kytička polních 
květů na každém stole (připravila pečlivá Alena Šťastná, 
jako vždy) a  k  příjemnému zážitku přispělo i  pivo Rojc 
a  víno z  Dolních Dunajovic. Kdyby nespadl na zem tác 
chlebíčků, mohlo být ještě lépe... Tak zase příště!

Text Petr Antonín
Foto Martina Morávková



Foto Martina Morávková, Ladislav Stodůlka


